河东区总工会关于做好2020年度
《天津工人报》征订发行工作的通知
各基层总工会，各集团公司工会：
《天津工人报》是天津市总工会的机关报，长期以来特别是党的十九大以来，《天津工人报》坚持正确的舆论导向，认真贯彻党的路线、方针和政策，坚持全心全意依靠工人阶级的指导方针，为推进天津高质量发展和工会工作创新发展发挥了舆论宣传阵地作用。现就做好2020年度征订发行工作通知如下：
一、切实提高做好《天津工人报》征订发行工作的认识
要从认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的高度充分认识《天津工人报》征订发行工作，切实增强工会组织的政治性、先进性、群众性，通过做好征订工作进一步加强工会舆论宣传阵地建设，不断扩大工会舆论传播的渠道和效果。
市工会十七大后，《天津工人报》实施了改版，在内容上突出了政治性、先进性和群众性，提高了政治站位，突出了机关报的属性，办报质量不断提升。通过报纸将党的声音更广泛、更及时地传达到基层一线，为团结引领广大职工听党话、跟党走营造了良好舆论氛围。各级工会组织要从讲政治的高度，充分认识做好《天津工人报》征订发行工作和工会新闻宣传工作的重要性和必要性，并将之作为一项重要政治任务抓紧抓实抓好。
二、切实扩大《天津工人报》在工会组织的覆盖面
2020年度《天津工人报》征订发行工作，要采取有效的措施办法来组织实施。
1.扩大覆盖面，做到应订尽订。各基层总工会要充分发挥组织优势，采取有效措施力争2020年订阅数量在不低于去年的基础上有所增长。
要重点抓好新建工会、非公企业、改制企业和科教文卫等单位的订阅工作，进一步消除空白点。要为企业党政负责人订阅。要为职工之家、劳模创新工作室、职工书屋、文化活动室、阅览室、图书馆、帮扶中心、服务站（点）、培训基地等订阅，方便职工群众就近阅读。
2.继续推行“集订分送”的订阅办法，由各基层总工会，为所属企事业单位集中征订，代收或垫付报款。
三、切实做好《天津工人报》订报、读报、用报工作
各级工会组织要高度重视《天津工人报》订阅和工会新闻宣传工作，要把《天津工人报》征订发行工作纳入“一把手”工程，由主管主席亲自抓，相关部门工作人员具体抓，确保《天津工人报》征订任务圆满完成。要采取有效措施进一步做好报纸的管理和分送工作，严禁将《天津工人报》打捆堆放在收发室、办公室、库房等，确保基层工会干部、一线职工能够及时用报、读报。
四、请各单位于2019年12月6日前把《天津工人报》的征订发行情况上报区总工会调研宣传部。
（联系电话：2416 7100）
五、报纸价格不变，每份全年180元。

订报电话：15620793991
联系人：大直沽邮局关师傅

                               河东区总工会
                             2019年11月26日

附件：各基层工会订报明细

- 3 -